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Świat stał się pustynią, skażoną chemicznymi, genetycznymi i radioaktywnymi truciznami. Czterysta
lat po zakończeniu wojny globalnej ludzie chcą przywrócić go do stanu poprzedniego. Potrzebują
źródeł, surowców i przestrzeni życiowej. Oprócz skażenia przeszkadzają im w tym pogrobowcy Starej
Wojny - stopniowo rozpadające się, ale nadal aktywne autonomiczne maszyny bojowe i degradujące
się sztuczne inteligencje.

Matyjasz Sanders jest technikiem mechanikiem, jego zadanie to ochrona pozostałych przed atakami
niebezpiecznych maszyn. W swojej specjalności należy do najlepszych a na podstawie własnych
doświadczeń wierzy, że zbliża się dzień, w którym planeta znów będzie należała do ludzi. Jako
mechanik w jednostce zawodowych najemników zapewniających ochronę długodystansowym
konwojom handlowym sam może się do tego przyczynić.

Stal nie jest najodporniejszym materiałem… Maszyny nie powinny zabijać ludzi.

O autorze:

Miroslav Žamboch to jeden z najpopularniejszych i najbardziej pracowitych czeskich pisarzy fantasy i
s-f.

Urodził się 13 stycznia 1972 roku w Hranicach na Morawach. Okazał się niebagatelnym umysłem
ścisłym - ukończył fizykę na wydziale inżynierii jądrowej Politechniki Praskiej, potem pracował w
Instytucie Badań Jądrowych w miejscowości Řež, zajmując się tam między innymi... rozbijaniem
atomów.

Jego powieści bywają uznawane za kontrowersyjne; ich cechą charakterystyczną jest duża dawka
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akcji (i krwi wrogów) oraz kreacje głównych bohaterów – "prawdziwych twardzieli".

Žamboch jest miłośnikiem sportów ekstremalnych (rowerowy downhill), amatorsko boksuje, walczy
w pokazach judo, jego pasją jest również wbieganie na górskie szczyty. Doświadczenia te
wykorzystuje w swojej twórczości. Inne zainteresowania: kobiety, wino i śpiew. Jego ulubione lektury
to Władca Pierścieni J.R.R. Tolkiena i Diuna F. Herberta, aczkolwiek jego pisarstwo dzieł tych
twórców raczej nie przypomina – Žamboch stawia na akcję.
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